6 ¶ Imo, & quod magis est, quando Marcos de
 Carmona huuiesse litigado en aquel pleyto por
 otra causa distinta, y omnino separada de esta, sin
 palabras generales, que pudieran comprehender-
 la: adhuc supuesto que la verificò, presentando la
 escritura que està en el pleyto, le obsta la excepcio
 de cosa juzgada, para que no pueda boluer a pedir
 los bienes sobre que se litiga, vt expresse deciditur
 in cap. Abbate, §. Secus autem cum egit, de sent. & re
 iudicata, ibi: *Vnde si de hoc ex causa etiam post modum
 accidenti liqueat potest, & debet index (etiam si appareat
 minus iustè à principio fore actum) suum exinde animum
 informare, quoniam & si petitum fuerit indebite non ob
 hoc tamen minus valuit, & tenuit iudicium subsequutum,
 nec illius acta, vel gesta propterea minus valida extiterunt:
 nec etiam index ipse cognita taliter veritate, pronuntiare
 in contrariu possit cum libera consciètia, & secura. Cum
 certissimum sit in iure, quod petens ex vna causa,
 & probans ex alia debet obtinere Osacus, decis. 1.
 per totam, & decis. 54. num. 3. vers. contraria, Boe-
 rius, decis. 42. num. 17. & 18. Craueta, conf. 210.
 num. 8. & conf. 199. eod. num. Corsetus in suis sin-
 gularibus, lit. 1. singulari, iudex 6. & quod licet pe-
 titio non sufficiat, si ex probationibus appareat
 apta, debeat secundum illas ferri sententia, Gram-
 mar. decis. 15. num. 3 & decis. 19. num. 5. & decis.
 103 num. 141 Magon. decis. Lucens 53. num. 7.
 Menoch. de arbitrarijs, lib. 1. quæst. 31. Alexand.
 in l. si ita stipulatus, §. Chrisogonus, numer. 8 ff. de
 verb. oblig. Maximè iure Regio attento, secundum*

B

quod,

quod iudices supremi veritate tantum inspecta iudicare tenentur, vt cauetur in l. 10. tit. 17. libro 4. recop.

7 ¶ Vnde precisamente se ha de cōfessar, que las leyes y DD. que afirman que intentada vna demanda, limitádola a causa cierta, se puede despues boluer a el pleyto por otra diferéte, etiam in actione reali, deuen entenderse, y procede su resolució, quando ob vnam tātum causam fuit actum, neque ex alia fuit probatum: secus vero cū licet ex vna fuisset actum, ex alia tamen per legitimas probationes (quarum appellatione instrumenta continētur) constitit. Tunc enim, tām prima ex qua fuit actum, quàm secunda ex actis verificata, seu iudici nota, reiectæ ac victæ remanent, no quedando reseruadas, ni pudiendo reseruarse, vt deprehenditur ex illis verbis: *Et debet iudex, iunctis illis: nec pronuntiare in contrarium posset*, dicti cap. Abbate sane: aliàs, ni aquella decisio, y razon en que se funda, pudiera proceder, ni verificarse la resolucio que con tantos autores dexamos fundada.